

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ:ಪಪೂಶಿ/ಶೈ.ಶಾ./MHRD Sch./2014 - I Ren/2015-16

ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ,
ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,
18ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ,
ಬೆಂಗಳೂರು-560 012.
ದಿನಾಂಕ: 16 -10-2015.

ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ

ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂತ್ರಾಲಯ, ನವದೆಹಲಿ ಇವರು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಕಾಲೇಜು ಮತ್ತು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗಾಗಿ ನೀಡುವ ರಾಷ್ಟ್ರಮಟ್ಟದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನಕ್ಕೆ 2014ನೇ ಸಾಲಿನ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಪ್ರಥಮ ನವೀಕರಣದ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ: <http://pue.kar.nic.in> => **Scholarship => MHRD Scholarship => MHRD Scholarship 2014 - I RENEWAL.** ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಈ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನ್ನು ಕೂಡಲೇ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ತಮಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು (ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಸಂಖ್ಯೆಯೊಂದಿಗೆ) ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 19-11-2015ರೊಳಗಾಗಿ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಗೆ ನೀಡಲು ತಿಳಿಸಿದೆ ಅಥವಾ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ದೃಢೀಕರಣಗಳೊಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ:21-11-2015ರೊಳಗಾಗಿ ಕೆಳಕಂಡ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಅಥವಾ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದೆ. ಅದರಂತೆ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಬಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ:21-11-2015ರ ಒಳಗೆ ಕೆಳಕಂಡ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಅಥವಾ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಲು ತಿಳಿಸಿದೆ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಈ ಮೊದಲು ಪ್ರಥಮ ನವೀಕರಣದ ನಿಮಿತ್ತ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪುನಃ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ದೃಢೀಕರಣಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿಯ ನಕಲು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ತಮ್ಮ ಬಳಿ ಇರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು. 2014ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಈ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನಕ್ಕೆ ಆಯ್ಕೆಗೊಂಡಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಇಲಾಖಾ ಸೂಚನೆ ಇಲ್ಲದೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು online ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಬಾರದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದೆ.

MHRD SCHOLARSHIP 2014 - I RENEWAL

To,
The Nodal Officer,
Room No.302, III Floor,
MHRD Scholarship Section,
Dept. of Pre-University Education,
18th Cross, Malleshwaram,
Bangalore-560 012. Telephone No.080-23311330

ನಿರ್ದೇಶಕರು,
ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ.



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ:ಪಪೂಶಿ/ಶೈ.ಶಾ./MHRD Sch./2014 - I Ren/2015-16

ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ,
ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,
18ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ,
ಬೆಂಗಳೂರು-560 012.
ದಿನಾಂಕ: -10-2015.

ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು,
ಶಾಂತಿಕೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ/ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ/
ದಂತ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ/ಆಯುರ್ವೇದ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ.

BOOK POST

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ: 2014ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ MHRD ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನಕ್ಕೆ ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿರುವ ಅರ್ಹ
ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರಥಮ ನವೀಕರಣಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕುರಿತು.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 2014ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ MHRD ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನದ ಪ್ರಥಮ ನವೀಕರಣದ ಅರ್ಜಿ
ನಮೂನೆಯನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ <http://pue.kar.nic.in> => **Scholarship** => **MHRD Scholarship** => **MHRD
Scholarship 2014 - I RENEWAL** ನಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿದೆ.

ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಎಲ್ಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅವರು ನೀಡಿರುವ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಪ್ರಥಮ ನವೀಕರಣಕ್ಕೆ ಅರ್ಹರಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪತ್ರ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ.
ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತುಂಬಿರುವ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಗೆ ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ದಿನಾಂಕ:19-11-2015
ಒಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿಗಳಲ್ಲಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀವು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನಕ್ಕೆ
ಅರ್ಹರಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ದೃಢೀಕರಿಸಿ, ಕ್ರೋಢೀಕರಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯೊಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ:21-11-2015ರ ಒಳಗೆ ಲಕೋಟೆಯ
ಮೇಲೆ **MHRD SCHOLARSHIP 2014 - I RENEWAL** ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿ ಕೆಳಕಂಡ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ
ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೋರಿದೆ.

MHRD SCHOLARSHIP 2014 - I RENEWAL

To,
The Nodal Officer,
Room No.302, III Floor,
MHRD Scholarship Section,
Dept. of Pre-University Education,
18th Cross, Malleshwaram,
Bangalore-560 012. Telephone No.080-23311330

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಈ ಮೊದಲು ಪ್ರಥಮ ನವೀಕರಣದ ನಿಮಿತ್ತ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಪುನಃ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿಯ ನಕಲು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ
ತಮ್ಮ ಬಳಿ ಇರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ತಿಳಿಸುವುದು.

ಹಾಗೂ 2014ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಈ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನಕ್ಕೆ ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಇಲಾಖಾ ಸೂಚನೆಯ
ವಿನಃ **online** ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬಾರದಾಗಿ ತಿಳಿಸಲು ಕೋರಿದೆ.

--2

ELIGIBILITY CRITERIA :

- Students must have completed the concerned semesters/year examination in the FIRST ATTEMPT securing 60% or more than that equivalent GRADES.
- Students must have put in 75% of attendance in the concerned semesters/year.
- Students character/conduct must be good.
- If a scholarship awardee once become ineligible, scholarship will not continue. His/her name gets deleted.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,



ನಿರ್ದೇಶಕರು,

ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ.



GOVERNMENT OF KARNATAKA

No.PUE./Est-01/M.H.R.D. Sch/2014-I Ren/2015-16

Office of the Director,
Pre-University Education,
18th Cross, Sampige Road,
Malleswaram, Bangalore-12.
Date: -10-2015.

BOOK POST

Dear Student,

Sub: Inviting Application for 2014-I Renewal Scholarship for 2014
Batch selected students.

Ref: Dept., of Ministry of Human Resource Development e-Mail
message dated:08-10-2015.

You are eligible for 2014 Central Sector Scheme of Scholarship to College and University
Students **FIRST RENEWAL**.

An application format is hosted on the P.U. website. i.e., Data sheet - 2 pages. **Website No. <http://pue.kar.nic.in> => Scholarship => MHRD Scholarship => MHRD Scholarship 2014 - I RENEWAL.** Please download the same format. Fill the Application form properly and submit the same with the necessary documents to **your Principal on or before 19-11-2015 and should reach this office before 21-11-2015.**

Your Principal has to certify about the eligibility on your application form.

ELIGIBILITY CRITERIA:-

- You must have completed the I & II semesters / I year examination in the **FIRST ATTEMPT** securing 60% or more than that or equivalent GRADES. Enclose attested copy of the Marks Cards.
- You must have put in 75% of attendance in the concerned semesters/year.
- Your character/conduct must be good.
- Mention the Student No. in the prescribed column provided in the application form given by the P.U.E. Dept., which is in the selected student list, hosted on the p.u. website.
- If a scholarship awardee once become ineligible, scholarship will not continue. His/her name gets deleted.
- On the Top of the envelop you must write "Application for MHRD SCHOLARSHIP 2014 - I RENEWAL".
- **If you are having Adhaar No. it should be linked with your bank account.**
- **You must give your personal mobile number only.**
- **Bank account should be in your name only, your name is always matched with your bank pass book's name. Otherwise scholarship amount will not be credited to your account.**

----- 2

- 2014 selected students are requested that they should not apply for I Renewal through online.
- Request your Principal to send the application form to the following address as early as possible.

MHRD SCHOLARSHIP 2014 - I RENEWAL

**Nodal Officer,
Room No.302, III Floor,
MHRD Scholarship Section,
Dept. of Pre-University Education,
18th Cross, Malleshwaram,
Bangalore-560 012. Telephone No.080-23311330**

- If the students already submitted the application forms to the Department once again resubmit the application in prescribed form and keep photo copy(Xerox) of the same.
- The Principal should submit the consolidated Application forms to the Department.


Director,

Department of Pre-University Education.

Note:

1. Department will not accept Provisional Marks card for approval of scholarships.
2. In case of late announcement of result, Principal should send requisition letter to Department asking for the extension of date for submission of application forms.
3. All original marks cards should be attested by the concerned college Principals.

Stream(Tick the relevant box) Science Commerce Arts

GOVERNMENT OF KARNATAKA

Department of Pre-University Education, Malleswaram, Bangalore-560 012.
Central Sector Scheme scholarship for College & University students(MHRD scholarship)
Renewal Form.

MARCH 2014 Batch - I RENEWAL

DATA SHEET OF THE CANDIDATE

1.	Name of the Student:	
2.	Students Mobile No. and e-Mail id: (Mobiles should always be with the student)	
3.	Date of Birth	dd mm yyyy <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/>
4.	II PUC Examination Reg. No. of the Student	
5.	Student No. given by the PUE Department for the purpose of M.H.R.D. scholarship	
6.	Adhar No.(Compulsarily linked with Bank A/c)	
7.	If there is any change in bank details (If yes, give details at the back page of this sheet)	Yes: <input type="checkbox"/> No: <input type="checkbox"/>
8.	If there is any change in the Address and Contact no. please provide the details here	
9.	Name and full address of the college where the student is studying with pin code, phone no. and e-mail id (If there is any changes in the college provide the Transfer certificate and Joining Reports)	
9.	Your college comes under which University (full address of the University with pin code)	

CERTIFICATE TO BE ISSUED BY THE PRINCIPAL

- 1) ----- studying in-----semester/-----year of the ----- Degree in our college in the present academic year.
- 2)He / She has passed -----semester/year by securing -----% of marks or ----grade. This is more than 60% marks for renewal of the scholarship. I have verified the marks card. A copy/copies of the ----- sem/year marks card/cards of the same is attested by me is enclosed with this application.
- 3)The Candidate has passed in all the subjects in all the semesters in the first attempt only.
- 4)The candidate has put in more than 75% of attendance and have good conduct and character.

Date:
Place:

Signature of the Principal
with College Seal.

10	Particulars of Savings Bank Account of the student in the Prescribed Nationalized Bank: Note: Student Name should always match with the name as given Bank pass book	
	1) Name of the Bank and place	
	2) IFSC Code (11 digits)	
	3) MICR No.	
	4) Branch Name	
	5) Branch Code	
	6) Bank Account No.(Core Banking i.e., 09 to 16 digits)	
	7) Phone No. of the Bank	
8) Attestation by the Bank official		
11	List of enclosures: (Tick the relevant box)	
	1. Attested copy of the Marks cards of I & II Sem / I Year Degree / MBBS / etc., 2. Xerox copy of the candidates Bank pass book's first page.	Yes <input type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/> Yes <input type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/>

Certificate

Certified that the particulars given above are true and correct.

Date:
Place:

Students's signature